
Documento prodotto con sistema automatizzato del Consiglio Autonomie Locali Sardegna.  Responsabile Procedimento: COSSU 
ANTONIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

CONSIGLIO DELLE AUTONOMIE LOCALI  
della Sardegna 

Piazza Palazzo, 2 -09124 Cagliari (CA) 
Tel. 070.7791912 pec: presidenza@autonomielocali.net 

P.I.: 92143430921 
 
 

AREA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE N° 18 DEL 30/04/2025 
 
 
OGGETTO 
 

 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER IL, RINNOVO ABBONAMENTO AL 
QUOTIDIANO LA NUOVA SARDEGNA  CIG   B30A8D8815 

 
Responsabile del Servizio: COSSU ANTONIO 

 
Vista la legge del 17/01/2005 n.1 recante “Istituzione del Consiglio delle Autonomie Locali e della 
Conferenza permanente Regione-Enti Locali”;  

PREMESSO:  

- che con deliberazione del Consiglio n. 11 del 16.12.2024 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025/2027;  

- che con deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 2 del 18.02.2025 è stato approvato il Piano 
Integrato delle Attività e Organizzazione;  

- che con Decreto della Presidente n. 3/2025 è stato disposto il conferimento al sottoscritto 
l’incarico di responsabile dell’area finanziaria;  

Ritenuto necessario dover procedere al rinnovo del servizio di abbonamento on line del 
sopraindicato quotidiano, richiesto dal personale anzidetto; 

Richiamato il nuovo Codice dei contratti, approvato con D.Lgs. n. 36/2023 e, in particolare: 

- l’art. 17 al comma 1, ai sensi del quale prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. 
Lgs n. 82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

- l’art. 17 comma 2, ai sensi del quale in caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 
individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale.; 

- l’art. 49, recante il rispetto del principio di rotazione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Consiglio Autonomie Locali Sardegna.  Responsabile Procedimento: COSSU 
ANTONIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- l’art. 50 comma 1 lett. b), ai sensi del quale l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 
140.000 euro, può essere effettuato anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 
dalla stazione appaltante; 
 

Dato atto si è quindi proceduto a richiedere apposita offerta economica alla società SAE Sardegna S.p.A. 
Zona industriale Priedda Niedda Strada, 21 SASSARI, per il rinnovo dell’abbonamento on line annuale al 
quotidiano “La Nuova Sardegna”; 

Vista al riguardo l’offerta relativa alla formula di abbonamento, per il rinnovo del suddetto abbonamento è 
pari a € 159,99 (IVA inclusa); 

Preso atto della regolarità del DURC che si allega al presente atto; 

DETERMINA 

- di affidare, per i motivi descritti in narrativa, alla società SAE Sardegna S.p.A. Zona industriale Priedda 
Niedda Strada, 21 SASSARI, il rinnovo all'abbonamento on line annuale al quotidiano “La Nuova Sardegna”, 
per l’anno 2025, per un importo complessivo di € 179,99 (IVA compresa) – CIG B30A8D8815; 

-  di impegnare la somma complessiva di € 179,99 (IVA compresa), sul Bilancio 2025-2027, annualità 2025, 
con i riferimenti contabili riportati di seguito: 

- cap 210/1  impegno n. 33/2025; 

- Di liquidare la fattura n. 251500010 del 30.04.2025  della società SAE Sardegna S.p.A dell’importo 
complessivo di € 179,99; 

 

 

 

 

3) di dare atto che: 

-ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti 
degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, nel 
rispetto delle disposizioni legislative vigenti in materia di contabilità pubblica; 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto  
 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 

COSSU ANTONIO 


